
UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N* 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: fcaunc(S)agro.unc.edu.ar

FCA

CUDAP:EXP-UNC: 0026380/2016

WSTD;
La Resolución del HCD N° 008/15 por la que resuelve modificar las

denominaciones de las asignaturas del Plan de Estudios de la Maestría en Ciencias
Agropecuarias con mención en Tecnología de Semillas aprobados por la Ord. HCS
09/88 que no coinciden con en el sistema SIU-Guaraní.

CONSIDERANDO:
Que en los certificados analíticos las materias aprobadas coincidan con el

Plan de Estudios vigente de la Maestría.

Que es necesario superar el error de carga inicial de los registros en SIU-
Guaraní en las denominaciones de las materias como también en su agrupamiento
con las respectivas resoluciones aprobadas en los diferentes niveles de la
Administración (HCD, HCS, CONEAU y ME).

datos.
Que el Sistema SIU-Guaraní no permite modificaciones en la carga histórica de

Que debe confeccionarse una tabla de materias equivalentes entre el Sistema
Informático Universitario y el Plan de Estudios vigente.

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Aprobar el siguiente diseño de las materias equivalentes
aprobadas por la Ord HCS N° 09/88, y Res. HCD N° 008/15 con las materias
asentadas en el Sistema SIU-Guaraní para la carrera de Maestría en Ciencias
Agropecuarias con mención en Tecnología de Semillas:

Materias en SIU-Guaraní

Morfología y Anatomía de Semillas
Estadística Aplicada
Fisiología de Semillas
Mejoramiento Genético
Análisis de semillas
Acondicionamiento de Semillas
Secado y Almacenamiento de
Semillas
Aspectos Metodológicos y
Epistemológicos de la investigación
Sanidad de semillas
Estudios de la Problemática de la
Tecnología de Semillas en
Argentina I
Estudios de la Problemática de la
Tecnología de Semillas en
Argentinajj

$$

Equivalencias a Ord HCS N° 09/88

Morfología y Anatomía de Semillas
Estadística Aplicada
Fisiología de Semillas
Principios de Mejoramiento Genético
Análisis de Semillas
Acondicionamiento de Semillas
Secado y Almacenamiento de
Semillas

Formación Complementaria

Formación Complementaria
Estudios de la Problemática de la
Tecnología de Semillas en Argentina 1

Estudios de la Problemática de la
Tecnología de Semillas en Argentina
11

\i

Carga
Horaria

40
80
60
40
60
40
40

40

20

20



UNC

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

DECANATO

Ing. Agr. Félix Aldo Marrone N" 746 - Ciudad Universitaria
Tel. 0351-4334120 E-mail: feaunc(a!agro.iinc.edu.ar

FCA

Mercado y Legislación de semillas
Seminario 1
Seminario II
Mercado y Legislación de semillas
Comercialización y Legislación
Producción de semillas
Comercialización de Semillas y
Administración de Empresas
Semilleras
Tesis

Electiva
Seminario 1
Seminario II
Electiva
Electiva
Electiva

Electiva

Tesis

20
20
60
60
60

60

250

ARTICULO 2°; Encomendar a la Escuela para Graduados adjuntar esta
resolución de equivalencias a cada Graduado que solicite su certificado analítico con
estos defectos.

ARTICULO 3°: Por Mesa de Entradas, notifiquese a las Secretarías General y
Asuntos Académicos y pase a la Escuela para Graduados, para notificación de los
sectores contables y guaraní. Cumplido pase a la Escuela para Graduados para
notificación de los interesados y la prosecución del trámite respectivo.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL
MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS.

~ * -̂

[ra-í ' :ITELU
•n icos

RESOLUCIÓN N°:
E.D./

'•••
sí$


